
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Вуктыл»

от 29 марта 2019 г. № 03/283

О внесении изменения в постановление администрации городского округа
«Вуктыл» от 13 октября 2017 года № 10/1040 «Об утверждении муниципальной

программы городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской
среды»   

Во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  постановлением
администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  03  октября  2016  года  №  10/509  «Об
утверждении  Порядка  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ
городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского
округа «Вуктыл» постановляет:

1.  Внести  в  постановление  администрации  городского  округа  «Вуктыл»  от  13
октября 2017 года № 10/1040 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды» следующее изменение:

муниципальную  программу  городского  округа  «Вуктыл»  «Формирование
современной городской среды», утвержденную постановлением (приложение), изложить в
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                Г.Р. Идрисова



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа «Вуктыл»
           от 29 марта 2019 года № 03/283

«УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»
от 13 октября 2017 года № 10/1040

                             (приложение)

                                                Таблица № 1

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
городского округа «Вуктыл» 

«Формирование современной городской среды»

ПАСПОРТ
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Формирование современной городской среды» 
(далее – муниципальная программа)

Ответственный
исполнитель
муниципальной 
программы

Администрация городского округа «Вуктыл» 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

-

Участники муниципальной
программы

Заинтересованные  лица  (жители  городского  округа
«Вуктыл»,  собственники  помещений  многоквартирных
жилых  домов,  собственники  иных  зданий  и  сооружений,
расположенных  в  границах  дворовой  территории,
подлежащей благоустройству)

Подпрограммы
муниципальной
программы

1. Формирование современной городской среды.
2.  Управление  реализацией  проектов  благоустройства  на
территории МО ГО «Вуктыл»

Программно-целевые
инструменты
муниципальной
программы

-

Цели муниципальной 
программы 

Повышение уровня благоустройства территории городского
округа «Вуктыл»

Задачи муниципальной 
программы

1.  Повышение  уровня  благоустройства  дворовых  и  особо
посещаемых муниципальных территорий городского округа
«Вуктыл».



2. Внедрение единых подходов и современных механизмов 
реализации проектов благоустройства

Целевые        
индикаторы и     
показатели муниципальной
программы

Целевыми  индикаторами  и  показателями  муниципальной
программы  являются  целевые  индикаторы  и  показатели
подпрограмм. 
Целевыми  индикаторами  и  показателями  подпрограмм,
включенные  в  состав  муниципальной  программы,
приводятся в паспортах подпрограмм

Этапы и сроки реализации 
муниципальной 
программы

Сроки реализации муниципальной  программы: 2018 – 2024
годы.
В ходе реализации  муниципальной  программы  этапы не
выделяются 

Объемы финансирования 
муниципальной 
программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы
в 2018 – 2024 годах составит 10 145 208,00 рублей,  в том
числе за счет средств бюджета муниципального образования
городского округа «Вуктыл» (далее – МО ГО «Вуктыл») –
6 607 321,00 рубль, за счет средств федерального бюджета
Российской  Федерации  –  2 336 520,90  рублей,  за  счет
средств  республиканского  бюджета  Республики  Коми  –
1 001 366,10 рублей, за счет средств от юридических лиц –
200 000,00 рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 3 908 887,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  371 000,00  рублей,  за  счет
средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –
2 336 520,90  рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета  Республики Коми –  1 001 366,10 рублей,  за  счет
средств от юридических лиц – 200 000,00 рублей;
2019 год – 1 919 820,00 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»; 
2020 год – 994 674,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2021 год – 3 321 827,00 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей

Ожидаемые    
результаты реализации 
муниципальной 
программы    

Создание  благоприятных  условий  для  проживания
населения городского округа «Вуктыл»

1. Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в
соответствующей сфере социально-экономического развития

1.  Приоритетами реализуемой в муниципальном образовании городского округа
«Вуктыл» муниципальной политики в сфере формирования современной городской среды
является повышение уровня благоустройства городского округа «Вуктыл».

2. Целью муниципальной программы является повышение уровня благоустройства
территории городского округа «Вуктыл». 

3. Для достижения поставленной цели должны быть решены следующие задачи:
1) обеспечение повышения уровня благоустройства дворовых территорий; 
2)  обеспечение  повышения  уровня  благоустройства  наиболее  посещаемых

муниципальных территорий; 



3)  повышение  уровня  вовлеченности  заинтересованных  граждан,  организаций  в
реализацию мероприятий по благоустройству территорий.

Перечень  и  сведения  о  целевых  индикаторах  и  показателях  муниципальной
программы городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды»
приведены в таблице № 3.
            Перечень  и характеристики ведомственных целевых программ и основных
мероприятий  муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Формирование
современной городской среды» приведены в таблице № 4.
            Таблица № 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание
муниципальных  услуг  (работ)  муниципальными  учреждениями  городского  округа
«Вуктыл»  по  муниципальной  программе  городского  округа  «Вуктыл»  «Формирование
современной городской среды» на  очередной финансовый год и плановый период» не
ведется.

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского
округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды» за счет средств бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  (с  учетом  средств
межбюджетных трансфертов) приведена в таблице № 6.
            Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета
муниципального  образования  городского  округа  «Вуктыл»  на  реализацию  целей
муниципальной  программы  городского  округа  «Вуктыл»  «Формирование  современной
городской среды» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) приведено в таблице №
7.

2. Характеристика текущего состояния сферы благоустройства

Численность  населения  городского  округа  Вуктыл  по  состоянию  на  01.01.2016
составляет  12  348  человек,  в  том  числе  10  430  человек  проживают  в  городе.  На
территории  города  92  многоквартирных  жилых  дома.  Общая  площадь   придомовых
территорий составляет 330 058,79 м2. 

При  существующей  застройке  все  придомовые  территории  частично
благоустроены (91 территория – освещена;  69 дома – имеют игровые или спортивные
площадки (из них большая часть имеет одну площадку на несколько домов); 92 дома –
оборудованы контейнерными площадками).

Дворовые  территории  являются  важнейшей  составной  частью  транспортной
системы.  От  уровня  транспортно-эксплуатационного  состояния  дворовых  территорий
многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям во многом зависит качество
жизни населения. Текущее состояние большинства дворовых территорий не соответствует
современным  требованиям  к  местам  проживания  граждан,  обусловленным  нормами
Градостроительного  и  Жилищного  кодексов  Российской  Федерации,  а  именно:
значительная  часть  асфальтобетонного  покрытия  внутриквартальных  проездов  имеет
высокую степень износа. 

До настоящего времени благоустройство дворовых территорий осуществлялось по
отдельным  видам  работ,  без  взаимной  увязки  элементов  благоустройства.  Некоторые
виды работ по благоустройству практически не производились:  работы по содержанию
зеленых зон дворовых территорий, организации новых дворовых площадок для отдыха
детей  разных  возрастных  групп,  устройство  парковок  для  временного  хранения
автомобилей.

Для  развития  городской  среды, приведение дворовых  и  муниципальных
территорий города в  технически  исправное  состояние  соответствующее  современными
требованиями  комфортности  разработана  муниципальная  программа городского  округа
«Вуктыл»  «Формирование  современной  городской  среды»  (далее  –  муниципальная
программа).

Комплексное  благоустройство  дворовых  территорий  и  наиболее  посещаемых



муниципальных территорий позволит  поддержать  их в  удовлетворительном состоянии,
повысить  уровень  благоустройства,  выполнить  архитектурно-планировочную
организацию территории, обеспечить здоровые условия отдыха и жизни жителей. 

Одной из важнейших задач муниципальной программы - обеспечить общественное
участие различных заинтересованных сторон: жителей, собственников жилых помещений,
арендаторов помещений, представителей различных социальных групп (детей, подростков
и  так  далее),   представителей  управляющих  компаний  и  товариществ  собственников
жилья, собственников и арендаторов прилегающих территорий и так далее. 

Одним из обязательных условий участия в реализации муниципальной программы
заинтересованных сторон является их финансовое участие. 

Порядок и форма трудового и (или) финансового участия граждан в выполнении
минимального и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых

территорий

1. Форма  трудового  участия  граждан  в  выполнении  минимального  и
дополнительного  перечней  работ  по  благоустройству   дворовых  территорий
устанавливается  в  виде  проведения  «субботников»   не  менее  двух  раз:  первый  раз  в
период выполнения работ с подрядными организациями по выполнению минимального и
(или) дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории, второй
раз – в течение 10 дней со дня окончания выполнения работ подрядной организацией. 

Под  формой трудового  участия  понимается  добровольная  безвозмездная  трудовая
деятельность собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных
зданий  и  сооружений,  расположенных  в  границах  дворовой  территории,  подлежащей
благоустройству  (далее  –  заинтересованные  лица),  имеющая  социально  полезную
направленность и не требующая специальной квалификации. 

1.2. В качестве  документов  (материалов),  подтверждающих трудовое  участие,
собственниками помещений многоквартирных домов не позднее 5 рабочих дней после
проведения  «субботника»  в  администрацию  сельского  поселения  «Пажга»
предоставляется  отчет о его проведении в виде  фото-, видеоматериалы, подтверждающие
проведение «субботника».

1.3. Дата  и  время  проведения  первого  «субботника»  согласовывается
собственниками  помещений  многоквартирного  дома  с  подрядной  организацией   по
выполнению минимального и (или) дополнительного перечня работ по благоустройству
дворовой территории.

2. Форма  финансового  участия  граждан  в  выполнении  дополнительного
перечня  работ  по  благоустройству  дворовых  территорий,  включаемых  в  данную
муниципальную  программу  после  20  февраля  2019  года  –  не  менее  20  процентов
стоимости  выполнения  таких  работ,  при  условии  принятия  решения  о   включении
созданного  в  результате  благоустройства  имущества  в  состав  общего  имущества  и
осуществления   государственного  кадастрового  учета  земельных участков,  на  которых
расположены многоквартирные дома, к которым прилегает  благоустраиваемая дворовая
территория.

Для  реализации  мероприятий  по  благоустройству  территорий  города  утвержден
минимальный (исчерпывающий) и дополнительный перечень работ согласно приложению
№  1  к  муниципальной  программе,  адресный  перечень  дворовых  территорий
многоквартирных  жилых  домов  и  наиболее  посещаемых  муниципальных  территорий
подлежащих благоустройству согласно приложению № 2 к муниципальной программе.

За  муниципальным  образованием  городского  округа  «Вуктыл»  остается  право
исключать  из  адресного  перечня  дворовых  и  общественных  территорий,  подлежащих
благоустройству  в  рамках  реализации  муниципальной  программы,  территории,
расположенные  вблизи  многоквартирных  домов,  физический  износ  основных
конструктивных элементов (крыша, стены, фундамент) которых превышает 70 процентов,



а  так  же  территории  которые  планируются  к  изъятию  для  муниципальных  нужд  в
соответствии с генеральным планом  при условии одобрения решения  об исключении
указанных  территорий  из  адресного  перечня  дворовых  и  общественных  территорий
межведомственной  комиссией  Республики  Коми  по  обеспечению  реализации
регионального  проекта  «Формирование  комфортной  городской  среды»  в  порядке,
установленном такой комиссией. 

За муниципальным образованием городского округа «Вуктыл» остается так же право
исключать из адресного перечня дворовых территорий,  подлежащих благоустройству в
рамках  реализации  муниципальной  программы,  дворовые  территории,  собственники
помещений  многоквартирных  домов  которых  приняли  решение  об  отказе   от
благоустройства дворовой территории в рамках реализации соответствующей программы
или не приняли решения о благоустройстве дворовой территории в сроки, установленные
соответствующей  программой.  При этом исключение  дворовой территории из  перечня
дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной
программы,  возможно  только  при  условии  одобрения  соответствующего  решения
межведомственной  комиссией  Республики  Коми  по  обеспечению  реализации
регионального проекта «Формирование комфортной городской среды».

Предельной  датой  заключения   муниципальных  контрактов,  договоров  по
результатам  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд  в
целях  реализации  данной  муниципальной  программы  не  позднее  1  июня  года
предоставления  субсидии  -  для  заключения  муниципальных  контрактов,  договоров  на
выполнение работ по благоустройству общественных территорий, не позднее  1 мая года
предоставления  субсидии  -  для  заключения  муниципальных  контрактов,  договоров  на
выполнение  работ  по  благоустройству  дворовых  территорий,  за  исключением  случаев
обжалования  действий  (бездействия)  заказчика  и  (или)  комиссии  по  осуществлению
закупок и (или) оператора электронной площадки при осуществлении закупки товаров,
работ,  услуг  в  порядке,  установленном законодательством Российской Федерации,  при
которых  срок  заключения  таких  соглашений  продлевается  на  срок  указанного
обжалования.

Таблица № 2

ПОДПРОГРАММА
«Формирование современной городской среды» 

муниципальной программы

ПАСПОРТ
подпрограммы «Формирование современной городской среды» 

муниципальной программы
(далее - подпрограмма 1)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 1      

Администрация городского округа «Вуктыл»

Участники подпрограммы 
1 (по согласованию)

Заинтересованные  лица  (жители  городского  округа
«Вуктыл»,  собственники  помещений  многоквартирных
жилых  домов,  собственники  иных  зданий  и  сооружений,
расположенных  в  границах  дворовой  территории,
подлежащей благоустройству)

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 1

-



Цели подпрограммы 1 Повышение  уровня  благоустройства  дворовых  и  особо
посещаемых муниципальных территорий городского округа
«Вуктыл»

Задачи подпрограммы 1 Обеспечение повышения уровня благоустройства дворовых
территорий  и  наиболее  посещаемых  муниципальных
территорий

Целевые   индикаторы и     
показатели подпрограммы 
1   

1.   Количество благоустроенных дворовых территорий. 
2.  Доля  реализованных  проектов  по  благоустройству
дворовых  территорий,  в  общем  количестве  проектов  по
благоустройству  территорий,  подлежащих  реализации  в
отчетном году.
3.  Количество  благоустроенных  муниципальных
территорий.
4.  Доля  реализованных  проектов  по  благоустройству
муниципальных территорий в  общем количестве  проектов
по благоустройству территорий, подлежащих реализации в
отчетном году

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 1

Сроки реализации подпрограммы 1: 2018 - 2024 годы.
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются

Объемы финансирования
подпрограммы 1      

Общий  объем  финансирования  подпрограммы  1  в  2018  –
2024 годах составит 10 145 208,00 рублей,  в том числе за
счет  средств  бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  6 607 321,00
рубль, за  счет  средств  федерального бюджета Российской
Федерации  –  2 336 520,90  рублей,  за  счет  средств
республиканского бюджета Республики Коми – 1 001 366,10
рублей,  за  счет  средств  от  юридических  лиц –  200 000,00
рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год – 3 908 887,00 рублей, в том числе за счет средств
бюджета  МО  ГО  «Вуктыл»  –  371 000,00  рублей,  за  счет
средств  федерального  бюджета  Российской  Федерации  –
2 336 520,90  рублей,  за  счет  средств  республиканского
бюджета  Республики Коми –  1 001 366,10 рублей,  за  счет
средств от юридических лиц – 200 000,00 рублей;
2019 год – 1 919 820,00 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»; 
2020 год – 994 674,00 рубля за счет средств бюджета МО ГО
«Вуктыл»;
2021 год – 3 321 827,00 рублей за счет средств бюджета МО
ГО «Вуктыл»;
2022 год – 0,00 рублей;
2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей

Ожидаемые    
результаты реализации 
подпрограммы 1      

Реализация  подпрограммы  1  позволит  содействовать
повышению  уровня  благоустройства  территорий  в  целях
создания благоприятных условий для населения городского
округа «Вуктыл»

ПОДПРОГРАММА



«Управление реализацией проектов благоустройства на территории МО ГО «Вуктыл»
муниципальной программы 

ПАСПОРТ
подпрограммы «Управление реализацией проектов благоустройства на территории

МО ГО «Вуктыл»
                                           муниципальной программы 
                                             (далее - подпрограмма 2)

Ответственный 
исполнитель 
подпрограммы 2      

Администрация городского округа «Вуктыл»

Участники подпрограммы 
2 (по согласованию)

Заинтересованные  лица  (жители  городского  округа
«Вуктыл»,  собственники  помещений  многоквартирных
жилых  домов,  собственники  иных  зданий  и  сооружений,
расположенных  в  границах  дворовой  территории,
подлежащей благоустройству)

Программно-целевые 
инструменты 
подпрограммы 2

-

Цели подпрограммы 2 Внедрение единых подходов и современных механизмов 
реализации проектов благоустройства 

Задачи подпрограммы 2 1.  Повышение  уровня  вовлеченности  заинтересованных
граждан,  организаций  в  реализации  мероприятий  по
благоустройству территории МО ГО «Вуктыл». 
2.  Обеспечение  благоустройства  территорий  МО  ГО
«Вуктыл» в соответствии с едиными требованиями 

Целевые индикаторы и 
показатели подпрограммы 
2 

Уровень актуализации информации, доведенной до граждан
о ходе реализации муниципальной программы. 
Количество  мероприятий,  направленных  на
информирование  граждан  о  реализации  мероприятий  по
благоустройству

Этапы и сроки реализации 
подпрограммы 2

Сроки реализации подпрограммы 2: 2018 - 2024 годы.
В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются

Объемы финансирования
подпрограммы 2      

-

Ожидаемые    
результаты реализации 
подпрограммы 2      

1.  Наличие  актуальной  информации  о  ходе  реализации
муниципальной программы. 
2.  Обеспечение  проведения  общественных  обсуждений  к
2024 году по проектам благоустройства в полном объеме 



                               Таблица № 3
                                                                                

Перечень и сведения
о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл»

 «Формирование современной городской среды» (далее – муниципальная программа) 

№
п/п

Наименование целевого
индикатора (показателя)

Ед.
 измерения

Значения индикатора (показателя)
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды»

Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды»
Задача «Обеспечение повышения уровня благоустройства дворовых территорий и наиболее посещаемых муниципальных территорий»

1. Количество 
благоустроенных дворовых 
территорий 

ед. 1 3 4 3 12 27 39

2. Доля реализованных 
проектов по благоустройству
дворовых территорий, в 
общем количестве проектов 
по благоустройству 
территорий, подлежащих 
реализации в отчетном году

% 100 100 100 100 100 100 100

3. Количество 
благоустроенных 
муниципальных территорий 

ед. - 1 1 1 2 2 2

4. Доля реализованных 
проектов по благоустройству
муниципальных территорий 
в общем количестве 
проектов по благоустройству
территорий, подлежащих 
реализации в отчетном году

% - 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма 2 «Управление реализацией проектов благоустройства на территории МО ГО «Вуктыл»
Задача 1. «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории МО ГО

«Вуктыл»
5. Уровень актуализации 

информации, доведенной до 
граждан о ходе реализации 

ед. 3 3 3 3 3 3 3



муниципальной программы
Задача 2. «Обеспечение благоустройства территорий МО ГО «Вуктыл» в соответствии с едиными требованиями»

6. Количество мероприятий, 
направленных на 
информирование граждан о 
реализации мероприятий по 
благоустройству

% 100 100 100 100 100 100 100

                                                                                                                                                                                                                         
                                  

 
Таблица № 4

Перечень и характеристики
ведомственных целевых программ и основных мероприятий муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Формирование современной городской среды»

№
 п
/п

Номер и наименование
ведомственной целевой

программы (далее - ВЦП),
основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

ВЦП, основного
мероприятия

Срок начала
реализации

Срок
окончания
реализации

Ожидаемый    
непосредственный

   результат (краткое    
   описание)

Основные направления
реализации

Связь с показателями  
  муниципальной программы   

(подпрограммы)

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная программа городского округа «Вуктыл» «Формирование современной городской среды»

Подпрограмма 1 «Формирование современной городской среды»
Задача «Обеспечение повышения уровня благоустройства дворовых территорий и наиболее посещаемых муниципальных территорий»

1. Основное мероприятие 1.1. 
Благоустройство дворовых 
территорий 

Администрация
городского
округа «Вуктыл»

2018 2024 Повышение уровня 
благоустройства 
территорий в целях 
создания 
благоприятных 
условий для населения 
городского округа 
«Вуктыл»

Проведение комплекса 
работ по благоустройству 
дворовых территорий

Количество благоустроенных 
дворовых территорий.
Доля реализованных проектов 
по благоустройству дворовых 
территорий, в общем 
количестве проектов по 
благоустройству территорий, 
подлежащих реализации в 
отчетном году



2. Основное мероприятие 2.1. 
Благоустройство наиболее 
посещаемых 
муниципальных территорий

Администрация 
городского 
округа «Вуктыл»

2019 2024 Проведение комплекса 
работ по благоустройству 
наиболее посещаемых 
муниципальных 
территорий

Количество благоустроенных 
муниципальных территорий.
Доля реализованных проектов 
по благоустройству 
муниципальных территорий в 
общем количестве проектов 
по благоустройству 
территорий, подлежащих 
реализации в 
отчетном году

Подпрограмма 2 «Управление реализацией проектов благоустройства на территории МО ГО «Вуктыл»
Задача 1. «Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории МО ГО

«Вуктыл»
3. Основное мероприятие 1.1. 

Разработка  комплекса  мер
по  информированию
граждан  о  реализации
проектов  по
благоустройству

Администрация
городского
округа «Вуктыл»

2018 2024 Наличие актуальной 
информации о ходе 
реализации 
муниципальной 
программы

Размещение в средствах 
массовой информации (в 
том числе, размещенных в 
сети Интернет) материалов
о ходе реализации 
муниципальной 
программы

Уровень актуализации 
информации, доведенной до 
граждан о ходе реализации 
муниципальной программы

Задача 2. «Обеспечение благоустройства территорий МО ГО «Вуктыл» в соответствии с едиными требованиями»
4. Основное  мероприятие  2.1.

Поддержка  обустройства
наиболее  посещаемых
муниципальных территорий

Администрация
городского
округа «Вуктыл»

2018 2024 Обеспечение 
проведения 
общественных 
обсуждений к 2021 
году по проектам 
благоустройства в 
полном объеме

Проведение мероприятий 
по обсуждению с 
гражданами мероприятий 
по благоустройству 
муниципальных 
территорий        

Количество мероприятий, 
направленных на 
информирование граждан о 
реализации мероприятий по 
благоустройству

                                                                                                                                                                                                                              

Таблица № 6

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Формирование современной городской среды» 

за счет средств  бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

 
№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

Ответственный
исполнитель,

Расходы (руб.)



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Муниципаль
ная
программа

 «Формирование 
современной 
городской среды»
  

Всего 10 145 208,00 3 908 887,00 1 919 820,00 994 674,00 3 321 827,00 0,00 0,00 0,00

ответственный 
исполнитель - 
администрация 
городского 
округа «Вуктыл» 

10 145 208,00 3 908 887,00 1 919 820,00 994 674,00 3 321 827,00 0,00 0,00 0,00

2. Подпрограмм
а 1

«Формирование 
современной 
городской среды»

Всего 10 145 208,00 3 908 887,00 1 919 820,00 994 674,00 3 321 827,00 0,00 0,00 0,00

ответственный 
исполнитель - 
администрация 
городского 
округа «Вуктыл» 

10 145 208,00 3 908 887,00 1 919 820,00 994 674,00 3 321 827,00 0,00 0,00 0,00

3. Основное 
мероприятие 
1.1. 

Благоустройство 
дворовых 
территорий

ответственный 
исполнитель - 
администрация 
городского 
округа «Вуктыл» 

6 849 299,00 3 908 887,00 1 339 160,00 663 116,00 938 136,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 
2.1.

Благоустройство 
наиболее 
посещаемых 
муниципальных 
территорий

ответственный 
исполнитель - 
администрация 
городского 
округа «Вуктыл» 

3 295 909,00 0,00 580 660,00 331 558,00 2 383 691,00 0,00 0,00 0,00

5. Подпрограмм
а 2

«Управление 
реализацией 
проектов 
благоустройства на 
территории МО ГО
«Вуктыл»

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ответственный 
исполнитель - 
администрация 
городского 
округа «Вуктыл» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие 
1.1.

Разработка 
комплекса мер по 
информированию 
граждан о 
реализации проектов
по благоустройству

ответственный 
исполнитель - 
администрация 
городского 
округа «Вуктыл» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

7. Основное 
мероприятие 
2.1. 

Поддержка 
обустройства 
наиболее 
посещаемых 
муниципальных 
территорий

ответственный 
исполнитель - 
администрация 
городского 
округа «Вуктыл» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                              
Таблица № 7

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования 
городского округа «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Формирование современной городской среды»  
(с учетом средств межбюджетных трансфертов)

 
№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

ведомственной целевой
программы (далее -
ВЦП), основного

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, руб.

Всего
(нарастающим

итогом с
начала

реализации
муниципально
й программы)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. «Формирование Всего, в том числе: 10 145 208,00 3 908 887,00 1 919 820,00 994 674,00 3 321 827,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

Источник
финансирования

Оценка расходов, руб.

Муниципал
ьная
программа  

современной 
городской среды»

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

9 945 208,00 3 708 887,00 1 919 820,00 994 674,00 3 321 827,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

2 336 520,90 2 336 520,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

1 001 366,10 1 001 366,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2. Подпрограм

ма 1
«Формирование 
современной 
городской среды»

Всего, в том числе: 10 145 208,00 3 908 887,00 1 919 820,00 994 674,00 3 321 827,00 0,00 0,00 0,00

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

9 945 208,00 3 708 887,00 1 919 820,00 994 674,00 3 321 827,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

2 336 520,90 2 336 520,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

1 001 366,10 1 001 366,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3. Всего, в том числе: 6 849 299,00 3 908 887,00 1 339 160,00 663 116,00 938 136,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

Источник
финансирования

Оценка расходов, руб.

Основное 
мероприятие
1.1 

Благоустройство 
дворовых территорий

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

6 649 299,00 3 708 887,00 1 339 160,00 663 116,00 938 136,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

2 336 520,90 2 336 520,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

1 001 366,10 1 001 366,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4. Основное 

мероприятие
2.1 

Благоустройство 
наиболее посещаемых 
муниципальных 
территорий 

Всего, в том числе: 3 295 909,00 0,00 580 660,00 331 558,00 2 383 691,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

3 295 909,00 0,00 580 660,00 331 558,00 2 383 691,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

Источник
финансирования

Оценка расходов, руб.

Подпрограм
ма 2

«Управление 
реализацией проектов 
благоустройства на 
территории МО ГО 
«Вуктыл»

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Основное 

мероприятие
1.1.

Разработка комплекса 
мер по 
информированию 
граждан о реализации 
проектов по 
благоустройству

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№
п/п

Статус Наименование
муниципальной

Источник
финансирования

Оценка расходов, руб.

Основное 
мероприятие
2.1. 

Поддержка 
обустройства наиболее 
посещаемых 
муниципальных 
территорий

Бюджет 
муниципального 
образования 
городского округа 
«Вуктыл», из них за 
счет средств:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федерального 
бюджета 
Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканского 
бюджета 
Республики Коми

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00

0,00 0,00 0,00

Средства от 
приносящей доход 
деятельности

0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                       



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к муниципальной программе городского округа

«Вуктыл»
«Формирование современной городской среды»

Минимальный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов:
1) ремонт дворовых проездов;
2) освещение дворовых территорий;
3) установка скамеек, урн для мусора.

Дополнительный перечень видов работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных жилых домов:
1) оборудование детских и (или) спортивных площадок;
2) оборудование автомобильных парковок;
3) озеленение территорий;
4) иные работы.



                                                                                                                                
                                                                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе городского округа «Вуктыл»
«Формирование современной городской среды»

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных жилых домов и наиболее посещаемых муниципальных
территорий подлежащих благоустройству

№
п/п

Адрес многоквартирного жилого дома Минимальный перечень работ Дополнительный перечень работ

2018 год
1 ул. Комсомольская, д.27 V V

2019 год
1 ул. Комсомольская, д.2 V V
2 ул. Комсомольская, д.4 V V
3 ул. Комсомольская, д.6 V V
4 ул. Пионерская

2020 год
1 ул. Коммунистическая, д.10 V V
2 ул.60 лет Октября, д. 8 Б V V
3 ул.60 лет Октября, д. 8 V V



4 ул.60 лет Октября, д. 8 А V V
5 центральная площадь города

2021 год
1 ул. Газовиков, д.6 V V
2 ул. Газовиков, д.5 V V
3 пр. Пионерский, д.13 V V
4 ул. Комсомольская (пешеходная часть)

2022 год
1 ул.60 лет Октября, д. 19 V V
2 ул. Коммунистическая, д.12 V V
3 ул. Коммунистическая, д.14 V V
4 ул. Коммунистическая, д.16 V V
5 пр. Пионерский, д.5 V V
6 пр. Пионерский, д.9 V V
7 ул. Комсомольская, д.7 V V
8 ул. Комсомольская, д.9 V V
9 ул. Комсомольская, д.15 V V
10 ул. Комсомольская, д.17 V V
11 ул. Коммунистическая д.13 V V
12 ул. Коммунистическая д.3 V V
13 Сквер «Летний» V V
14 Сквер «Печора» V V

2023 год
1 ул. Таежная д.1 V V
2 ул. Таежная д.1а V V
3 ул. Таежная д.1б V V
4 ул. Таежная д.6 V V
5 ул. Таежная д.3 V V
6 ул. Таежная д.5 V V
7 ул. Таежная д.7 V V
8 ул. Пионерская д. 17 V V
9 ул. Пионерская д.  19 V V



10 ул. Печорская д. 6 V V
11 ул. Печорская д. 9 V V
12 ул. Печорская д. 10 V V
13 ул. Печорская д. 12 V V
14 ул. Печорская д. 13 V V
15 ул. 60 лет Октября д. 3 V V
16 ул. 60 лет Октября д. 4 V V
17 ул. 60 лет Октября д.5 V V
18 ул. 60 лет Октября д. 7 V V
19 ул. 60 лет Октября д. 9 V V
20 ул. 60 лет Октября д. 17 V V
21 ул. Комсомольская д. 13 V V
22 ул. Комсомольская д.18 V V
23 ул. Комсомольская д. 21 V V
24 ул. Комсомольская д. 22 V V
25 ул. Комсомольская д. 24 V V
26 ул. Коммунистическая д. 9 V V
27 ул. Комсомольская д. 12 V V
28 Сквер «Таежный» V V
29 Сквер «Ветеранов» V V

2024 год
1 ул. Пионерская д. 1 V V
2 ул. Пионерская д. 3 V V
3 ул. Пионерская д. 6 V V
4 ул. Пионерская д. 7 V V
5 ул. Пионерская д. 9 V V
6 ул. Пионерская д. 11 V V
7 ул. Пионерская д. 13 V V
8 ул. Пионерская д. 15 V V
9 ул. Комсомольская д.8 V V
10 ул. Комсомольская д.31 V V
11 ул. Комсомольская д.33 V V



12 ул. Коммунистическая д.1 V V
13 ул. Коммунистическая д.2 V V
14 ул. Коммунистическая д.5 V V
15 ул. 60 лет Октября д. 1 V V
16 ул. 60 лет Октября д. 2 V V
17 ул. 60 лет Октября д. 13 V V
18 ул. 60 лет Октября д. 20 V V
19 ул. 60 лет Октября д. 21 V V
20 ул. 60 лет Октября д. 22 V V
21 ул. 60 лет Октября д. 24 V V
22 ул. Газовиков д. 2 V V
23 ул. 60 лет Октября д. 19 V V
24 ул. Пионерская д. 6 V V
25 ул. Комсомольская д.20 V V
26 ул. 60 лет Октября д. 11 V V
27 ул. Комсомольская д. 25 V V
28 ул. Комсомольская д. 29 V V
29 ул. Печорская д. 15 V V
30 ул. Печорская д. 16 V V
31 ул. Печорская д. 17 V V
32 ул. Печорская д. 18 V V
33 ул. Печорская д. 20 V V
34 ул. Печорская д. 22 V V
35 ул. Первомайская д. 7 V V
36 ул. Школьная д. 51 V V
37 ул. Газовиков д. 1 V V
38 ул. Газовиков д. 3 V V
39 ул. Газовиков д. 4 V V
40 Сквер «Север» V V
41 Сквер «Печора» V V

   ».




